
 

 

 

 

 

 

 

桜植樹２５周年記念式典は、４月１４日（日）の 

    １２時（正午）から旭マルチメディアセンターです！ 

４月号で「１８時３０分 ～」と間違った記載をしてしまいました。 

関係者の方に深くお詫びするとともに、改めて開催時間をお知らせする次第です。 

今年度の明木公民館のメンバーです！よろしくお願いします！！ 

館長 山下(２年目)：週３日の勤務ですがよろしくお願いします。 

公民館活動全般を総括します。 

職員 片岡（３年目）：気軽に声をかけてくださいね。公民館だよりもガンバリマス！ 

主に公民館運営審議会、生涯学習推進協議会、分館長・体推進委員合同会議、 

ふるさと祭り・農業文化祭実行委員会、婦人会、子ども会等の事務局、各種講 

座（PC 講座・生花教室・子育て講座・雑学セミナー・山口福祉文化等）、放課 

後子ども教室ふるさと探検隊、市民・消費者相談、男女共同参画、明寿会・母 

親クラブ・ＰＴＡ等の活動支援、公民館等の維持管理・活用、文化振興及び市 

民活動支援を担当します。 

職員 桑垣（１年目）：どうぞ、よろしくお願いします。 

    主に市会計事務、スポーツ行事全般（ふれあい球技大会・総ぐるみ球技大会・ 

    職域球技大会・バドミントン教室・体力テスト・運動会・旭駅伝、レクスポ大 

会等）、旭スポーツ振興会事務局、公民館等の維持管理・活用及び市民活動支 

援を担当します。 
 

春の全国交通安全運動が４月６日～１５日まで実施。街頭指導 

にあたられた皆様、お疲れ様でした。 

若葉マークを付けた車が増え、また、引っ越しや観光で他県ナ 

ンバーの車が増える時期です。入園・入学した子どもたちと一 

緒に、交通安全に気をつけましょう。 

 

明木公民館だより 
≪平成２５年４月１５日号≫      2013.4.11 

             発行・編集/明木公民館 

TEL 0838-55-0001 



 
公民館アンケートの結果です 

毎年、旭マルチメディアセンターを利用される方にお願いしている公民館アンケート。

職員の対応や施設の状況についての評価、公民館に対するご要望などをうかがうもの

で、「公民館の通知表」といえるものです。２４年度も館内の清掃や整理整頓について

は「よくできている」との評価でしたが、その他様々な意見をいただきました。アン

ケートに協力していただいた５０名の方に感謝するとともに、課題に対する対応と考

え方をお知らせしますので、今後とも、ご意見・ご要望をお聞かせください。 

公民館活動が少ない ⇒ 地区の皆様のご理解・ご協力をいただきながら頑張り

ますので、よろしくお願いします。 

公民館は地区の皆さんが活動される場所いわばステージ。主役は地区の皆様です！ 

「縁の下の力持ち」として頼られる公民館になれるよう努力いた

しますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

常時展示等をしてマルチに親しみを持てるようにしては？ 

⇒学校・保育園・各種団体と連携し、様々な展示に努めます 

３月は、あさひ保育園から拝借した「お雛祭りをテーマにした園

児作品」や生花教室の作品を展示しました。現在は、明寿会の会長さんが「良かった

ら飾って」と持ってきてくださった色紙を展示しています。もうすぐ、あさひ保育園

にお願いして貸していただいた鯉のぼり（昨年作成されたもの）を掲示する予定です。

今後も、皆様のお知恵を借りながら季節感を盛り込んだ展示を心がけたいと思います。 

情報発信は公民館だよりだけ？ ⇒ 公民館の掲示板・ロビーに掲示をしています 

公民館だよりを毎月発行するようになって２年になります。ふるさと祭りや農業文化 

祭の時期には特別号も発行しています。行事予定や行事の様子など、公民館から見え 

る地域の様子をお届けできればと思っています。また、市内外や県内外の文化施設で 

の催し物や各種イベント、委員や助成金の募集などのポスターは屋外掲示板やロビー 

に掲示し、チラシはロビーのラック等にありますのでご利用ください。 


